CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

1

EDITAL CMDCA 10/2019

RESULTADO DA ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS TUTELARES
DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE BOA ESPERANÇA DO SUL/SP, no uso da atribuição que lhe é conferida

pela Lei Federal nº 8.069/90 (Estatuto da Criança e do Adolescente), Lei Federal nº 13.824, de

2019, Resolução nº 170/2015 do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente -

CONANDA, Lei Municipal nº 304 de 21 de Novembro de 1997 e Lei Municipal nº 881 de 08 de

dezembro de 2015, e verificado a decisão da Comissão Especial Eleitoral. Torna público o

presente EDITAL contendo o RESULTADO DA ELEIÇÃO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR de Boa Esperança do Sul, realizada em 06 de outubro de 2019.

Classificação

Titulares

Nome do Candidato

Quantidade de Votos

1º MARCIA MALHA DOS SANTOS AUGUSTO  184

2º DANILO NOGUEIRA GOMES 137

3º LEILIANE OLIVEIRA CARVALHO  99

4º TANIA LINO PORTEIRO  88

5º CRISTIANO CARLOS DA SILVA 79

Classificação

Suplentes

Nome do Candidato

Quantidade de Votos

6º ADENIZE DA COSTA VOLLET  76

7º MARIA RITA TONI COSTA BENASSI 49

8º ANGELA MARIA COSTA ALVES 37

9º LIVIA FREIRE LEMOS PAES 34

10º NOELI RIBEIRO  20

Fica aberto o prazo de 05 dias, a contar da publicação do presente Edital, para que

sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

2

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á após a análise dos recursos

apresentados no prazo legal.

Acompanha o presente edital as atas e os boletins de seções.

            PUBICA-SE o resultado final da apuração.

Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação no site oficial
www.boaesperancadosul.sp.gov.br.

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e Comissão Eleitoral
Boa Esperança do Sul, 07 de outubro de 2019.

Renata Segnini

Presidente do CMDCA
Presidente da Comissão Especial Eleitoral

http://www.boaesperancadosul.sp.gov.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

3

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

4

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

5

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

6

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

7

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

8

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

9

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

10

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
CMDCA BOA ESPERANCA DO SUL/SP

Lei Federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990       Lei Municipal n. 304 de 21/11/1997
Lei Municipal n. 881 de 08/12/2015                        Resolução CMDCA 05/2019 de 06/03/2019
Resolução CMDCA 06/2019 de 06/03/2019          Resolução CMDCA 07/2019 de 09/04/2019

Lei Federal nº 13.824, de 2019

Rua:- Margarida Correa Veneziano, s/nº- Sala 1 - Jardim Nova Esperança

CEP 14.930-000 – Boa Esperança do Sul/SP

e-mail:- assistenciasoc@boaesperanca.sp.gov.br

(016) 3326-4029

ED

IT
A

L
C

M
D

C
A

  1
0

/2
0

19
 -

 E
LE

IÇ
Ã

O
 C

O
N

SE
LH

O
 T

U
TE

LA
R

-B
O

A
 E

SP
ER

A
N

Ç
A

 D
O

 S
U

L/
SP

11